ТОПЧИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

21.06.2022                                                                                                                     № 19
с. Топчиха
	Об утверждении индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Топчихинского района Алтайского края

          В целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при принятии решения о проведении и выборе  вида внепланового контрольного мероприятия, в соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23  Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, учитывая перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии и ее территориальными органами федерального государственного земельного контроля (надзора), утвержденный Приказом Росреестра от 09.07.2021 № П/0303, руководствуясь Положением о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, утвержденным нормативным правовым актом от 12.10.2021 № 11-рс, принятым решением Топчихинского районного Совета депутатов от 12.10.2021 № 24, Уставом муниципального образования Топчихинский район Алтайского края, районный Совет депутатов решил:
1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Топчихинского района Алтайского края.
2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Председатель районного Совета депутатов                                         С.Н. Дудкина
                                                Утвержден

                                                                               решением районного Совета
                                                                                   депутатов от 21.06.2022 № 19
Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Топчихинского района Алтайского края
1. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

2. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства Российской Федерации земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения, оборот которых регулируется Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», по истечении одного года с момента приобретения новым собственником такого земельного участка по результатам публичных торгов на основании решения суда о его изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации.